Российская Федерация
КОРШУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

21.12.2022                                                                                                      №  6/21
с.Коршуновка

Об утверждении плана работы
Коршуновского сельского Совета
народных депутатов на 2023 год

          Рассмотрев проект плана работы Коршуновского сельского Совета
народных депутатов на 2023 год, Коршуновский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
          1. Утвердить План работы  Коршуновского сельского Совета народных депутатов на 2023 год. (приложение)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Коршуновского сельского
Совета народных депутатов                                                    О.А.Боровских

Исполняющий обязанности главы
Коршуновского сельсовета                                                       С.А.Казаченко

Утвержден
	 решением Коршуновского сельского Совета
 народных депутатов
от 21.12.2022 № 6/21

План работы
Коршуновского сельского Совета народных депутатов на 2023 год

	№ пп
	Вопросы
	Срок рассмотрения
	Ответственные комиссии

	1
	Внесение изменений и дополнений в решение Коршуновского сельского Совета народных депутатов  от 21 декабря 2022 года  № 6/20 «О бюджете  Коршуновского сельсовета  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	в течение года
	Комиссия по бюджету, экономике, собственности, местным налогам, аграрным и социальным вопросам

	2
	О внесении изменений в Устав Коршуновского сельсовета
	в течение года
	Комиссия по нормотворчеству, взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и партиями

	3
	О ходе исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
	в течение года
	Комиссия по бюджету, экономике, собственности, местным налогам, аграрным и социальным вопросам

	4
	Работа с обращениями граждан
	в течение года
	Председатели комиссий

	5
	Отчеты по исполнению муниципальных программ
	Апрель
Июль
Октябрь
Декабрь
	Все комиссии

	6
	Отчет главы Коршуновского сельсовета за 2022 год
	апрель
	Глава Коршуновского сельсовета

	7
	Информация об исполнении бюджета Коршуновского сельсовета за 1 квартал 2023 года
	апрель
	Глава Коршуновского сельсовета

	8
	Об организации работ по утилизации и упорядочиванию свалок ТБО на территории Коршуновского сельсовета
	апрель
	Глава Коршуновского сельсовета

	9
	Участие депутатов Коршуновского сельского Совета в торжественных мероприятиях, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	май
	депутаты Коршуновского сельского Совета

	10
	Об исполнении бюджета Коршуновского сельсовета  за 2022 год.
	май
	Комиссия по бюджету, экономике, собственности, местным налогам, аграрным и социальным вопросам

	11
	Итоги прохождения отопительного сезона 2022 – 2023 годов и задачи по подготовке отопительного сезона 2023-2024 годов на территории Коршуновского сельсовета
	 май
	Глава Коршуновского сельсовета

	12
	Информация об исполнении бюджета Коршуновского сельсовета за 1 полугодие 2023 года
	июль
	Глава Коршуновского сельсовета

	13
	О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства  к осенне-зимнему периоду 2023 – 2024 гг.
	июль
	Глава Коршуновского сельсовета

	14
	Информация об исполнении бюджета Коршуновского сельсовета за 9 месяцев 2023 года
	октябрь
	Глава Коршуновского сельсовета

	15
	Рассмотрение проекта бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.

	октябрь
	Комиссия по бюджету, экономике, собственности, местным налогам, аграрным и социальным вопросам

	16
	Отчет работы постоянных комиссий сельского Совета народных депутатов
	октябрь
	Председатели комиссий

	17
	О бюджете Коршуновского сельсовета  на 2024 год
	декабрь
	Комиссия по бюджету, экономике, собственности, местным налогам, аграрным и социальным вопросам, глава Коршуновского сельсовета

	18
	О подготовке и проведении Новогодних праздников
	декабрь
	Глава Коршуновского сельсовета, руководители учреждений